PREFEITURA DE

APAUCARIA

OFICIO EXTERNO N 2409/2024 I PROCESSO N2 77899/2024

Araucária, 21 de maio de 2024

Ao Senhor

BEN HUR CUSTODIO DE OLIVEIRA

DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a indicacâo N 584/24 PA 77899/24

Senhor Presidente,

Em resposta a indicaço n2 584/24, de iniciativa do vereador Sebastião Valter Fernandes

que solicitou a verificacâo da viabilidade de designar dois pedagogos para o Centro Municipal de
Educaço Infantil (CMEI) Cachoeira, localizado na Rua Antânio Pinho Ribas, n 24, bairro Jardim

Moll, encaminhamos anexo, as informacöes prestadas pela Secretaria Municipal de Educacâo -

SM ED.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO, agradece a iniciativa contida

na presente indicaçäo.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

VIVIANE HELENA PEREIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DESPACHO

Resposta ao PA nº 77899/2024
No DGP à Câmara Municipal de Araucária

Em resposta ao PA nº 77899/2024, o departamento de gestão de pessoas da

SMED informa que, o Concurso Público para professor pedagogo foi realizado e

homologado em 2024.

A Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas convocou os servidores do

cargo de professor pedagogo através dos Editais 144 e 160/2024, a posse está

prevista para julho/2024 e as vagas abertas nas unidades educacionais serão

oferecidas para escolha conforme interesse dos novos contratados.

Araucária, 16 de maio de 2024.

MARGARETE TEREZINHA KNAPIK

Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas - SMED

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-175353-UOYQXZPLQNI-5 - Emitido por: CAROLINI MENDES ROMANO DE OLIVEIRA 27/05/2024 10:27:05 -03:00

Processo Nº 83923 / 2024 - [Tramitando]
Código Verificador: Z90TRRSM
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: Indicação nº 584/2024 aprovada na 134ª Sessão Ordinária da 18ª Legislatura do dia 14/05/2024
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: OFÍCIO EXTERNO
Procurador: AMANDA VERHAGEM DE MOURA
Previsão: 27/05/2024

Anexos
Descrição Usuário Data
Comprovante de Abertura do Processo - 1155918.pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 27/05/2024
Resposta ao PA nº 77899_2024 - pedagogo Dorinha .pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 27/05/2024
Oficio 2409.24.pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 27/05/2024

Histórico

Setor: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Abertura: 27/05/2024 09:19 Entrada: 27/05/2024 09:19:48

Usuário: AMANDA VERHAGEM DE MOURA Recebido por: AMANDA VERHAGEM DE MOURA

Observação: Indicação nº 584/2024 aprovada na 134ª Sessão Ordinária da 18ª Legislatura do dia 14/05/2024

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 27/05/2024 09:19 Entrada: 27/05/2024 10:26

Movimentado por: AMANDA VERHAGEM DE MOURA Recebido por: CAROLINI MENDES ROMANO DE
OLIVEIRA

Observação: Indicação nº 584/2024 aprovada na 134ª Sessão Ordinária da 18ª Legislatura do dia 14/05/2024

Setor: CMA - GABINETE VALTER FERNANDES

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE VALTER
FERNANDES

Saída: 27/05/2024 10:26 Entrada:

Movimentado por: CAROLINI MENDES ROMANO DE
OLIVEIRA

Recebido por:

Observação: ENCAMINHO RESPOSTA À INDICAÇÃO Nº 584/2024